
       Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00

F: 01 428 47 33 

E: gp.mnz@gov.si

www.gov.si

Številka: 410-27/2024/30

Ljubljana, 24. 9. 2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA:   Uvrstitev novega projekta 1714-24-0004 – »Investicije v infrastrukturo Centra za tujce« v 
veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027 - predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. sprejela 
naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt 1714-24-0004  Investicije v infrastrukturo Centra za tujce.

                                                                                                                        Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                                         generalna sekretarka

Priloge:

 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF
 Mnenje SVZ

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 

obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Matej Urek, direktor Urada za finance in računovodstvo
- Uroš Lepoša, vodja Službe generalnega direktorja policije, višji policijski svetnik
- Kontaktna oseba za pripravo gradiva je Damjana Okorn

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/



5. Kratek povzetek gradiva:

Sklad za azil, migracije in vključevanje (v nadaljevanju AMIF) predstavlja sklad finančne perspektive 2021-
2027, ki je bil dne 7. 7. 2021 ustanovljen z Uredbo (EU) 2021/1147 Evropskega parlamenta in Sveta o 
vzpostavitvi Sklada za azil, migracije in vključevanje in v kateri je opredeljen datum pričetka upravičenosti 
nastalih stroškov od 1. 1. 2021. Evropska Komisija (v nadaljevanju EK) je nacionalni program za podporo 
iz sklada AMIF za obdobje 2021-2027 potrdila s sklepom z dne 8. 11. 2022. 

V okvir nacionalnega programa spada področje vračanja tujcev, ki predstavlja enega od specifičnih ciljev 
sklada AMIF. Med pomembnimi nalogami slovenske policije je reševanje problemov migracij v vseh 
njihovih pojavnih oblikah, od begunske problematike do obravnave tujcev, ki ilegalno prihajajo v Slovenijo. 
Za pridržanje in nastanitev državljanov tretjih držav, ki so v postopku vračanja v matično državo, je bil 
ustanovljen Center za tujce v Postojni (v nadaljevanju CT Postojna), katerega nadgradnja je predmet 
projekta/investicije.

Projekt zajema pripravo tehnične in investicijske dokumentacije ter izvedbo GOI del za nadgradnjo, tako 
notranjih prostorov in opreme CT Postojna, kakor tudi zunanjih uporabnih površin. Projekt bo podpiral 
izboljšanje kapacitet v smislu kvalitete bivanja, varnostnih sistemov ter uporabnosti zunanjih površin, 
predvsem glede možnosti rekreiranja na svežem zraku. 
Celotna investicija predvideva:
- pripravo potrebne investicijske in druge dokumentacije ter storitev nadzora in koordinatorja VZD,
- ureditev zunanjih površin za izvajanje rekreacije,
- obnovo oddelka za ranljive kategorije, oddelka za mladoletnike in jedilnice ter
- nadgradnjo varnostnih sistemov.

Višina celotnega projekta znaša 3.115.061,89 EUR skupaj z DDV. Za leto 2024 je predvidena poraba 
sredstev v višini 20.000,00 EUR. Za leto 2025 je predvidena poraba v višini 955.000 EUR, v letu 2026 v 
višini 1.150.000 EUR in v letu 2027 v višini 990.061,89 EUR.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) prihodkov državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) prihodkov občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) odhodkov državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) odhodkov občinskih proračunov



Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje 

(–) obveznosti za druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za t Znesek za t+1

Ministrstvo za notranje 

zadeve - Policija

1714-24-0004 221039

AMIF-Policija - EU

Ministrstvo za notranje 

zadeve - Policija

1714-24-0004
221040

AMIF-Policija -

slovenska udeležba

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za t + 1 Znesek za t + 2

Ministrstvo za notranje 

zadeve - Policija

1714-21-0005

Evidenčni projekt

221039

AMIF-Policija - EU
15.000,00 716.250,00

Ministrstvo za notranje 

zadeve - Policija
1714-21-0005

Evidenčni projekt

221040

AMIF-Policija -

slovenska udeležba

5.000,00 238.750,00

20.000 EUR 955.000 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: -

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 

114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE



Boštjan Poklukar  

                                                           minister za notranje zadeve 



OSNUTEK SKLEPA

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. 
sprejela naslednji

SKLEP 

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt 1714-24-0004 Investicije v infrastrukturo Centra za tujce.

                                                                                                         

                                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                                         generalna sekretarka

Priloge:
 Obrazložitev 
 Obrazec 3 
 Sklep vlade
 Mnenje MF
 Mnenje SVZ

Prejmejo:

- Ministrstvo za notranje zadeve, Štefanova 2, Ljubljana, gp.mnz@gov.si, 

- Ministrstvo za finance, gp.mf@gov.si

- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije



Obrazložitev:

Ministrstvo za notranje zadeve prosi Vlado RS za uvrstitev novega projekta v veljavni načrt razvojnih 

programov za leti 2024 – 2027 z nazivom - 1714-24-0004  Investicije v infrastrukturo Centra za 

tujce.

Sklad za azil, migracije in vključevanje (v nadaljevanju AMIF) predstavlja sklad finančne perspektive 

2021-2027, ki je bil dne 7. 7. 2021 ustanovljen z Uredbo (EU) 2021/1147 Evropskega parlamenta in 

Sveta o vzpostavitvi Sklada za azil, migracije in vključevanje in v kateri je opredeljen datum pričetka 

upravičenosti nastalih stroškov od 1. 1. 2021. Evropska Komisija (v nadaljevanju EK) je nacionalni 

program za podporo iz sklada AMIF za obdobje 2021-2027 potrdila s sklepom z dne 8. 11. 2022. 

V okvir nacionalnega programa spada področje vračanja tujcev, ki predstavlja enega od specifičnih 

ciljev sklada AMIF. 

Med pomembnimi nalogami slovenske policije je reševanje problemov migracij v vseh njihovih 

pojavnih oblikah, od begunske problematike do obravnave tujcev, ki ilegalno prihajajo v Slovenijo. Za 

pridržanje in nastanitev državljanov tretjih držav, ki so v postopku vračanja v matično državo, je bil 

ustanovljen Center za tujce v Postojni (v nadaljevanju CT Postojna), katerega nadgradnja je predmet 

projekta/investicije.

Investicijski projekt, Investicije v infrastrukturo Centra za tujce, zajema pripravo tehnične in 

investicijske dokumentacije ter izvedbo GOI del za nadgradnjo tako notranjih prostorov in opreme CT 

Postojna kakor tudi zunanjih uporabnih površin. Projekt bo podpiral izboljšanje kapacitet v smislu 

kvalitete bivanja, varnostnih sistemov ter uporabnosti zunanjih površin predvsem glede možnosti 

rekreiranja na svežem zraku. 

Celotna investicija predvideva:

- pripravo potrebne investicijske in druge dokumentacije ter storitev nadzora in koordinatorja VZD,

- ureditev zunanjih površin za izvajanje rekreacije,

- obnovo oddelka za ranljive kategorije, oddelka za mladoletnike in jedilnice ter

- nadgradnjo varnostnih sistemov.

Višina celotnega projekta znaša 3.115.061,89 EUR skupaj z DDV. Za leto 2024 je predvidena poraba 

sredstev v višini 20.000,00 EUR. Za leto 2025 je predvidena poraba v višini 955.000 EUR, v letu 2026 

v višini 1.150.000 EUR in v letu 2027 v višini 990.061,89 EUR.


		2024-09-27T08:19:59+0100
	Boštjan Poklukar




